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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2023-Pmc 
Homologo a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Srp nº 058/2023- 
Pmc Que Tem Por Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de 
Empresa Especializada em Locação de Sonorização, Iluminação, Palco e 
demais Equipamentos, Incluindo Montagem e desmontagem, Para Reali-
zação de Eventos Festivos, direcionados Especificamente ao atendimento 
das necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá, Suas Secretarias E 
autarquias, E Com Base no Relatório da Comissão Permanente de Lici-
tação E Parecer da assessoria Jurídica do Município adjudico/Homologo 
Seu Objeto a 48.893.554 Ellen Maria damasceno da Veiga Santos, Cnpj 
nº 48.893.554/0001-91, Valor Total R$ 665.357,00; E. S. Cambraia 
Ltda, Cnpj nº 33.918.600/0001-92, Valor Total R$ 833.690,00; J. d. 
Produções E Eventos Ltda, Cnpj nº 34.455.997/0001-96, Valor Total R$ 
3.049.016,00; Para Que Produza Os Efeitos Legais aos Termos do art. 
43, Inciso Vi da Lei Federal nº 8.666/93 E Suas alterações Posteriores. 
data da Homologação: 24/01/2024. Ordenador: Victor Correa Cas-
siano, Prefeito Municipal de Cametá.

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024-PMC/SECULT 

A Prefeitura Municipal de Cametá, Cnpj nº 05.105.283/0001-50, e o 
Fundo Municipal de Cultura, Cnpj nº 37.605.764/0001-10, Com Base no 
art. 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021., autoriza E Ratifica a 
Inexigibilidade de Licitação Cujo Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
detentora de Exclusividade de Uso das Marcas, Para Realização de Show 
Musical, Por atração Musical Conhecida Como Viviane Batidão, Consagra-
do Pela Opinião Pública E Pela Crítica Especializada, Em Comemoração 
do Carnaval Cametaense, E Também ao Termo de Referência, Em Favor 
de J a Viviane Mendes de Oliveira, Cnpj: 35.617.247/0001-36, Valor: R$ 
65.000,00 (Sessenta E Cinco Mil Reais). data da Ratificação: 26/01/2024. 
Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá. Paulo Ferrei-
ra dos Santos, Secretário Municipal de Cultura, Turismo E desporto. 
Ordenadores de despesas.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024-PMC/SECULT
A Prefeitura Municipal de Cametá, Cnpj nº 05.105.283/0001-50, E O 
Fundo Municipal de Cultura, Cnpj nº 37.605.764/0001-10, Com Base no 
art. 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021., autoriza E Ratifica a 
Inexigibilidade de Licitação Cujo Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
detentora de Exclusividade de Uso das Marcas, Para Realização de Show 
Musical, Por atração Musical Conhecida Como Henry Freitas, Consagra-
do Pela Opinião Pública E Pela Crítica Especializada, Em Comemoração do 
Carnaval Cametaense, E Também ao Termo de Referência, Em Favor de 
Henry Freitas Produções artisticas Ltda, Cnpj: 30.807.771/0001-56, Va-
lor: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). data da Ratificação: 
26/01/2024. Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá. 
Paulo Ferreira dos Santos, Secretário Municipal de Cultura, Turis-
mo e desporto. Ordenadores de despesas.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024-PMC/SECULT 
A Prefeitura Municipal de Cametá, Cnpj nº 05.105.283/0001-50, E 
O Fundo Municipal de Cultura, Cnpj nº 37.605.764/0001-10, Com Base 
no art. 74, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, autoriza E Ratifica 
a Inexigibilidade de Licitação Cujo Objeto: Contratação de Pessoa Jurí-
dica detentora de Exclusividade de Uso das Marcas, Para Realização de 
Show Musical, Por atração Musical Conhecida Como Queen Experience In 
Concert, Consagrado Pela Opinião Pública e Pela Crítica Especializada, Em 
Comemoração do Carnaval Cametaense, E Também ao Termo de Referên-
cia, Em Favor de Bruno Rizzo Me, Cnpj: 09.325.240/0001-30, Valor: R$ 
105.000,00 (cento e cinco mil reais). data da Ratificação: 26/01/2024. 
Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá. Paulo Ferrei-
ra dos Santos, Secretário Municipal de Cultura, Turismo E desporto. 
Ordenadores de despesas.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 3.048/2021-
Pmc/Sms. Objeto do Contrato: Registro de Preço Para Futura E Eventual 
Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de aces-
so a Internet Via Rádio e Via Fibra. Contratado: L M Wanzeler Eireli, Cnpj: 
20.369.151/0001-29. O Objeto do Termo aditivo É a Prorrogação do Prazo 
de Vigência deste Instrumento Pelo Período de 12 (doze) Meses, Iniciando 
Em 30.11.2023 E Finalizando Em 29.11.2024. Ordenador: Charles César 
Tocantins de Souza, Secretário Municipal de Saúde.
ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 2.048/2021-
Pmc/Semed. Objeto do Contrato: Registro de Preço Para Futura e Eventual 
Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de aces-
so a Internet Via Rádio e Via Fibra. Contratado: L M Wanzeler Eireli, Cnpj: 
20.369.151/0001-29. O Objeto do Termo aditivo É a Prorrogação do Prazo 
de Vigência deste Instrumento Pelo Período de 12 (doze) Meses, Iniciando 
em 30.11.2023 E Finalizando Em 29.11.2024. Ordenador: Enio de Car-
valho, Secretário Municipal de Educação.
ESPÉCIE: 2º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 1.048/2021-
Pmc. Objeto do Contrato: Registro de Preço Para Futura e Eventual Con-
tratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de acesso 

a Internet Via Rádio e Via Fibra. Contratado: L M Wanzeler Eireli, Cnpj: 
20.369.151/0001-29. O Objeto do Termo aditivo É a Prorrogação do Prazo 
de Vigência deste Instrumento Pelo Período de 12 (doze) Meses, Iniciando 
Em 30.11.2023 E Finalizando Em 29.11.2024. Ordenador: Victor Correa 
Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2023- Pmc 

Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de Empresa Espe-
cializada Em Locação de Sonorização, Iluminação, Palco E demais Equipa-
mentos, Incluindo Montagem E desmontagem, Para Realização de Eventos 
Festivos, direcionados Especificamente ao atendimento das necessidades 
da Prefeitura Municipal de Cametá, Suas Secretarias E autarquias. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 1.Pe.058/2023-Pmc. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá, Cnpj nº 05.105.283/0001-
50. Contratado: 48.893.554 Ellen Maria damasceno da Veiga Santos, Cnpj 
nº 48.893.554/0001-91, Valor Total R$ 188.113,90. Vigência: 29/01/2024 
a 29/01/2025. Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato nº 2.Pe.058/
2023-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ Se-
cretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 
18.782.198/0001-78/Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb 
Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratado: 48.893.554 Ellen Maria 
damasceno da Veiga Santos, Cnpj nº 48.893.554/0001-91, Valor Total R$ 
78.730,90. Vigência: 29/01/2024 a 29/01/2025. Ordenador: Enio de Car-
valho. Contrato nº 3.Pe.034/2023-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-
58. Contratado: 48.893.554 Ellen Maria damasceno da Veiga Santos, Cnpj 
nº 48.893.554/0001-91, Valor Total R$ 25.867,35. Vigência: 29/01/2024 
a 29/01/2025. Ordenador: Charles Cezar Tocantins de Souza. Contrato nº 
4.Pe.034/2023-Pmc/Semas. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de assistência Social, Cnpj nº 18.782.228/0001-46. 
Contratado: 48.893.554 Ellen Maria damasceno da Veiga Santos, Cnpj nº 
48.893.554/0001-91, Valor Total R$ 25.867,35. Vigência: 29/01/2024 a 
29/01/2025. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.
Contrato nº 5.Pe.058/2023-Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cametá, Cnpj nº 05.105.283/0001-50. Contratado: E. S. Cambraia 
Ltda, Cnpj nº 33.918.600/0001-92, Valor Total R$ 351.290,00. Vigência: 
29/01/2024 a 29/01/2025. Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato 
nº 6.Pe.058/2023-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
metá/ Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, 
Cnpj nº 18.782.198/0001-78/Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. 
Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratado: E. S. Cam-
braia Ltda, Cnpj nº 33.918.600/0001-92, Valor Total R$ 49.660,00. Vi-
gência: 29/01/2024 a 29/01/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato 
nº 7.Pe.058/2023-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Municipal de Came-
tá/Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Con-
tratado: E. S. Cambraia Ltda, Cnpj nº 33.918.600/0001-92, Valor Total 
R$ 11.890,00. Vigência: 29/01/2024 a 29/01/2025. Ordenador: Charles 
Cezar Tocantins de Souza. Contrato nº 8.Pe.058/2023-Pmc/Semas. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de assis-
tência Social, Cnpj nº 18.782.228/0001-46. Contratado: E. S. Cambraia 
Ltda, Cnpj nº 33.918.600/0001-92, Valor Total R$ 11.890,00. Vigência: 
29/01/2024 a 29/01/2025. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. Contrato nº 
9.Pe.058/2023-Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá, Cnpj nº 
05.105.283/0001-50. Contratado: J. d. Produções E Eventos Ltda, Cnpj nº 
34.455.997/0001-96, Valor Total R$ 1.920.006,80. Vigência: 29/01/2024 
a 29/01/2025. Ordenador: Victor Correa Cassiano. Contrato nº 10.Pe.058/
2023-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/ Se-
cretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 
18.782.198/0001-78/Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb 
Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratado: J. d. Produções E Even-
tos Ltda, Cnpj nº 34.455.997/0001-96, Valor Total R$ 726.033,20. Vigên-
cia: 29/01/2024 a 29/01/2025. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato nº 
11.Pe.058/2023-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.311.333/0001-58. Contratado: 
J. d. Produções E Eventos Ltda, Cnpj nº 34.455.997/0001-96, Valor Total 
R$ 201.488,00. Vigência: 29/01/2024 a 29/01/2025. Ordenador: Char-
les Cezar Tocantins de Souza. Contrato nº 12.Pe.058/2023-Pmc/Semas. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de as-
sistência Social, Cnpj nº 18.782.228/0001-46. Contratado: J. d. Produções 
E Eventos Ltda, Cnpj nº 34.455.997/0001-96, Valor Total R$ 201.488,00. 
Vigência: 29/01/2024 a 29/01/2025. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.

Protocolo: 1035852
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 0801001-2024. CONVITE Nº 007-2023. Objeto: Exe-
cução de serviços de limpeza e dragagem de canais hídricos do muni-
cípio de Capanema/PA. Contratada: Construtora Construfort Ltda, CNPJ 
nº 11.402.701/0001-73. Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: Lei nº 
8.666/93. Assinatura: 08/01/2024. Francisco Ferreira Freitas Neto - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 1035853


